



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA

NOVEMBER 2022



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Penampilan	2
2. Pendapatan Lain-lain	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Departemen Personalia	3
2. Departemen Logistik.....	3
3. Departemen Konsumsi.....	4
4. Departemen Kerohanian	4
5. Administrasi dan Umum.....	9
6. Biaya Kepanitiaan.....	9



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022



Saldo Awal	Rp	143.430.090	
PEMASUKAN			
1. Penampilan	Rp	26.250.000	
2. Pendapatan Lain-Lain	Rp	252.119	
TOTAL PEMASUKAN			Rp 26.502.119
Pengeluaran Operasional			
1. Departemen Personalia	Rp	235.000	
2. Departemen Logistik	Rp	2.090.000	
3. Departemen Konsumsi	Rp	610.000	
4. Departemen Kerohanian	Rp	3.179.500	
5. Administrasi dan Umum	Rp	470.023	
6. Biaya Kepanitiaan	Rp	4.000.000	
TOTAL PENGELUARAN			Rp 10.584.523
SALDO			Rp 159.347.686



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



Tanggal	Keterangan	REF	Jumlah
Penampilan			
25-Nov-22	Penampilan Puspem Badung	PM 62	Rp 26.250.000
Total dari Penampilan			Rp 26.250.000
Pendapatan Lain-lain			
25-Nov-22	Bunga Deposito	PM 63	Rp 252.000
	Bunga Bank	PM 64	Rp 119
Total Pendapatan Lain-lain			Rp 252.119



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022



PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
30	Blackforest Kotak Besar (Conato)	PS 6	1	buah	Rp 225.000	Rp 225.000	Perayaan Hari Ulang Tahun MBU
	Lilin Ulang Tahun		1	kotak	Rp 10.000	Rp 10.000	
Total							Rp 235.000

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Pertalite	LO 110	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	Penampilan Puspem (Hari Pahlawan)
13	Sewa Bus 33 Seat	LO 111	1	unit	Rp 1.900.000	Rp 1.900.000	Matur Piuning ke Pura Pulaki
	Parkir Bus (Pura Rambut Siwi)	LO 112	1	unit	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Parkir Bus (Pura Pulaki)	LO 113	1	unit	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Parkir Bus (Pura Melanting)	LO 114	1	unit	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Parkir Bus (Pura Kertakawat)	LO 115	1	unit	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Parkir Bus (Pura Pemuteran Agung)	LO 116	1	unit	Rp 5.000	Rp 5.000	
29	Pertalite	LO 117	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	Bawa Tuba ke Vendor Perbaikan Kotak di Marga, Tabanan
	Pertalite	LO 118	5	liter	Rp 10.000	Rp 50.000	
Total							Rp 2.368.000



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
6	Kopi Banyuatis	KN 102	2	bungkus	Rp 13.000	Rp 26.000	Melayat Ayahanda dari Angkatan 34 dan Ananda dari Angkatan 5	
	Gulaku Hijau 1/2kg		4	bungkus	Rp 8.000	Rp 32.000		
	Beras Pulus 2kg		2	bungkus	Rp 25.500	Rp 51.000		
	Tas Belanja 30x40		2	buah	Rp 3.000	Rp 6.000		
9	Nasi Kuning	KN 103	30	bungkus	Rp 5.000	Rp 150.000	Gladi & Hari-H Penampilan Puspem (Hari Pahlawan)	
	Air Isi Ulang	KN 104	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000		
10	Nasi Kuning	KN 105	35	bungkus	Rp 5.000	Rp 175.000		
12	Air Isi Ulang	KN 106	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000		
13	Nasi Kuning	KN 107	30	bungkus	Rp 5.000	Rp 150.000	Matur piuning ke Pura Pulaki	
29	Air Isi Ulang	KN 108	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000		
Total							Rp 610.000	

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 346	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
2	Canang	RH 347	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang Daun	RH 348	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
4	Canang Daun	RH 349	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
5	Pengambian	RH 350	1	buah	Rp 150.000	Rp 150.000	Tumpek Landep
	Prayascita		1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Banten Barak		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sodan	RH 351	16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Pejati		2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		2	bungkus	Rp 7.000	Rp 14.000	
	Tamyang		1	buah	Rp 4.000	Rp 4.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Tabuh (Arak Berem)		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Brownis		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000		
	Sumping		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000		
	Sesari		2		Rp	5.000	Rp	10.000		
	Telur Asin	RH 352	1	butir	Rp	4.500	Rp	4.500		
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Canang		2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000		
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500		
	Benang Otonan (Putih)		2	gulung	Rp	2.000	Rp	4.000		
6	Canang Daun		RH 353	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten			2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
7	Canang Daun		RH 354	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
8	Prayascita	RH 355	1	buah	Rp	35.000	Rp	35.000	Purnama Kalima (Piodalan Gedong Suci)	
	Byakaon		1	buah	Rp	50.000	Rp	50.000		
	Durmangala		1	buah	Rp	50.000	Rp	50.000		
	Banten Pengulapan		1	buah	Rp	125.000	Rp	125.000		
	Banten Pengresik Piodalan		1	buah	Rp	250.000	Rp	250.000		
	Canang		3	bungkus	Rp	15.000	Rp	45.000		
	Pesucian	12	buah	Rp	2.000	Rp	24.000			
	Sodan	16	buah	Rp	5.000	Rp	80.000			
	Bunga Pacah	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000			
	Dupa Hitam	5	bungkus	Rp	7.000	Rp	35.000			
	Cempaka Kuning	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000			
	Bunga Wangi	1	bungkus	Rp	15.000	Rp	15.000			
	Tunjung	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000			
	Uli Begina	1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000			
	Bolu kukus	2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000			
	Brownies	1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000			
	Sumping Pisang	1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000			
	Telur Asin	1	butir	Rp	4.500	Rp	4.500			
	Pisang Mas	1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000			
	Bunga Ratna	1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000			
Dupa Banten	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000				
Pejati	1	buah	Rp	30.000	Rp	30.000				
Jaje Sirat	1	buah	Rp	2.000	Rp	2.000				



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



Parfum Sariayu 150ml		1	buah	Rp	30.000	Rp	30.000		
Sesari Pejati		1		Rp	5.000	Rp	5.000		
Busung	RH 358	1	ikat	Rp	30.000	Rp	30.000		
Ron		1	ikat	Rp	4.000	Rp	4.000		
Sampian Penjor		1	buah	Rp	15.000	Rp	15.000		
Kolong-Kolong		1	bungkus	Rp	25.000	Rp	25.000		
Bola Penjor		1	buah	Rp	25.000	Rp	25.000		
Padi		1	bungkus	Rp	25.000	Rp	25.000		
Kelapa Penjor		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000		
Kain Poleng		RH 359	1	meter	Rp	10.000	Rp	10.000	
Kain Putih			2	meter	Rp	10.000	Rp	20.000	
Kain Kuning	1.5		meter	Rp	10.000	Rp	15.000		
Kain Prada	5		meter	Rp	25.000	Rp	125.000		
Plastik Bening Tebal	5		meter	Rp	10.000	Rp	50.000		
Apel Fuji	RH 360	1	kg	Rp	45.000	Rp	45.000		
Buah Naga		2	kg	Rp	17.500	Rp	35.000		
Buah Pir		1	kg	Rp	35.000	Rp	35.000		
Mangga		2	kg	Rp	10.000	Rp	20.000		
Pisang		1	sisir	Rp	30.000	Rp	30.000		
Bolu Kukus Besar		1	buah	Rp	35.000	Rp	35.000		
Segehan Agung	RH 361	1	buah	Rp	20.000	Rp	20.000		
Daksina		1	buah	Rp	17.000	Rp	17.000		
9 Canang	RH 362	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Buda Cemeng Ukir	
Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000		
Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000		
Bolu Kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000		
Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000		
Brownis		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000		
Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		
Telur Asin		1	butir	Rp	4.500	Rp	4.500		
Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000		
Tangkih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500		
Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



10	Canang Daun	RH 363	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000		
11	Canang Daun	RH 364	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000		
12	Canang Daun	RH 365	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000		
13	Pejati	RH 366	11	buah	Rp	30.000	Rp	330.000	Matur Piuning ke Pura Pulaki	
	Canang		6	bungkus	Rp	15.000	Rp	90.000		
	Sodan		8	buah	Rp	5.000	Rp	40.000		
	Bunga Pacah		3	bungkus	Rp	5.000	Rp	15.000		
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp	5.000	Rp	10.000		
	Dupa Hitam		7	bungkus	Rp	7.000	Rp	49.000		
	Pucuk		3	bungkus	Rp	3.000	Rp	9.000		
	Cempaka Kuning		3	bungkus	Rp	5.000	Rp	15.000		
	Roti Banten		6	bungkus	Rp	1.000	Rp	6.000		
	Pisang Mas		2	sisir	Rp	5.000	Rp	10.000		
	Uli Begina		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000		
	Bolu Kukus		3	bungkus	Rp	1.000	Rp	3.000		
	Sesari Gedong		2		Rp	5.000	Rp	10.000		
	Sesari Pura		8		Rp	20.000	Rp	160.000		
	Sesari Pura Pulaki		1		Rp	50.000	Rp	50.000		
	Brownis		RH 367	2	bungkus	Rp	1.000	Rp		2.000
	Sumping Pisang			2	buah	Rp	1.000	Rp		2.000
	Telur Asin			2	butir	Rp	4.500	Rp		9.000
Kiping	1	bungkus		Rp	1.000	Rp	1.000			
Pengetisan	2	buah		Rp	2.500	Rp	5.000			
Tabuh (Arak Berem)	1	botol		Rp	5.000	Rp	5.000			
Tempat Segehan	2	ikat		Rp	2.500	Rp	5.000			
14	Canang Daun	RH 368		1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
Roti Banten	2		bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000			
15	Canang	RH 369	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Kajeng Kliwon + Anggara Kasih	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp	2.000	Rp	28.000		
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000		
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000		
	Telur asin		1	butir	Rp	4.500	Rp	4.500		



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownis		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
16	Canang Daun	RH 370	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
17	Canang Daun	RH 371	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
18	Canang Daun	RH 372	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
19	Canang Daun	RH 373	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
20	Canang Daun	RH 374	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
21	Canang Daun	RH 375	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
22	Canang Daun	RH 376	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
23	Canang	RH 377	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Tilem
	Sodan		16	buah	Rp	5.000	Rp	80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	10.000	Rp	10.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp	4.500	Rp	4.500	
	Brownis		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
24	Canang Daun	RH 378	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
25	Canang Daun	RH 379	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
26	Canang Daun	RH 380	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
27	Canang Daun	RH 381	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
28	Canang Daun	RH 382	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
29	Canang Daun	RH 383	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
30	Canang	RH 384	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Kajeng Kliwon



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2022**



Cempaka Kuning	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000
Tipat Dampulan	14	buah	Rp	2.000	Rp	28.000
Dupa Banten	1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000
Uli Begina	1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000
Telur Asin	1	butir	Rp	4.500	Rp	4.500
Sumping Pisang	1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000
Bolu Kukus	2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000
Brownis	1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000
Roti Banten	2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000
Pisang Mas	1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000
Tangkih Segehan	1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500
Total						Rp 3.179.500.00

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	GI790C (Tinta Printer Biru)	AU 29	1	botol	Rp 113.000	Rp 113.000	
	GI790M (Tinta Printer Merah)		1	botol	Rp 113.000	Rp 113.000	
	GI790Y (Tinta Printer Kuning)		1	botol	Rp 113.000	Rp 113.000	
24	GI790B (Tinta Printer Hitam)	AU 30	1	botol	Rp 121.000	Rp 121.000	
25	Pajak Tabungan	AU 31	1	bulan	Rp 23	Rp 23	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total							Rp 470.023

BIAYA KEPANITIAAN

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
5	Biaya Kepanitiaan HUT 44		1	transaksi	Rp 4.000.000	Rp 4.000.000	
Total							Rp 4.000.000